



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-ए.एस.-अ.-29072025-265050
CG-AS-E-29072025-265050

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3388]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 25, 2025/श्रावण 3, 1947

No. 3388]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 25, 2025/SHRAVANA 3, 1947

रेल मंत्रालय

[पूर्वोत्तर सीमांत रेलवे]

अधिसूचना

मालीगांव, 24 जुलाई, 2025

का.आ. 3465(अ).—रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 2 के खंड (3) ए द्वारा प्रदत्त शक्तियों का (प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार निम्नलिखित परियोजनाओं को, नीचे दी गई तालिका के कॉलम 2) में उल्लिखित विशेष रेलवे परियोजना के रूप में, उक्त तालिका के कॉलम 3) में उल्लिखित राज्य में आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से अधिसूचित करती है:

सारणी

विशेष रेल परियोजना

क्रम सं.	विशेष रेलवे परियोजना का नाम	राज्यसंघ राज्य क्षेत्र/
(1)	(2)	(3)
1.	एनजेपी-एबीएफसी के बीच किमी-2/2-3 पर लेवल क्रॉसिंग संच्या एनएन-1 (मानवयुक्त पर (4 लेन रोड ओवर ब्रिज का निर्माण	पश्चिम बंगाल

[फा. सं. जीएसयू/एमआईएससी/2025/3]
संजीव कुमार विज, मुख्य परियोजना प्रबंधक/गतिशक्ति/कटिहार

MINISTRY OF RAILWAYS

(Northeast Frontier Railway)

NOTIFICATION

MALIGAON, the 24th July, 2025

S.O. 3465(E).—In exercise of the powers conferred by clause (37A) of Section 2 of the Railways Act, 1989 (24 of 1989), the Central Government hereby notifies the following projects as special railway project, as mentioned in column (2) of the table below in the State mentioned in column (3) of the said table with effect from the date of publication of these notification in the Official Gazette.

TABLE

Special Railway Project

Sl. No.	Name of the Special Railway Project	State/UT
(1)	(2)	(3)
1.	Construction of 4 lane Road Over Bridge At level Crossing No. NN-1(Manned) at Km-2/2-3 in between NJP-ABFC	West Bengal

[F. No. GSU/MISC/2025/3]
SANJEEV KUMAR VIJ, Chief Project Manager/Gatishakti/Katihar

रेल मंत्रालय

[पूर्वोत्तर सीमांत रेलवे]

अधिसूचना

मालीगांव, 24 जुलाई, 2025

का.आ. 3466(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) के 2 की धारा, खण्ड) 7कद्वारा (इस अधिसूचना, प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुएके राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से नीचे दी गई सारणी के स्तंभ)2 (प्रबंधन और संचालन के लोक प्रयोजन के, अनुरक्षण, जिला के संबंध में बिहार राज्य में विशेष रेल परियोजना के निष्पादन)लिए नीचे दी गई सारणी के स्तंभ2में उल्लेखित अधिकारी को उक्त अधिनियम के अधीन (ऐसे प्राधिकारी के रूप में कृत्यों का निर्वहन करने के लिए सक्षम प्राधिकारी के रूप में प्राधिकृत करती है

सारणी

क्रम सं.	सक्षम प्राधिकारी	जिला
(1)	(2)	(3)
1	अपर जिला मजिस्ट्रेट (भूमि अधिग्रहण) / जलपाईगुड़ी	जलपाईगुड़ी

[फा. सं. जीएसयू/एमआईएससी/2025/3]
संजीव कुमार विज, मुख्य परियोजना प्रबंधक/गतिशक्ति/कटिहार

MINISTRY OF RAILWAYS

(Northeast Frontier Railway)

NOTIFICATION

MALIGAON, the 24th July, 2025

S.O. 3466(E).—In exercise of the powers conferred by clause (7A) of Section 2 of the Railways Act, 1989(24 of 1989), the Central Government hereby authorise the officer mentioned in column (2) of the table below as “Competent Authority” to perform the functions as such authority under the said Act with effect from the

date of publication of this notification in the Official Gazette in respect of the special railway project of “Construction of 4 lane Road Over Bridge At level Crossing No. NN-1(Manned) at Km-2/2-3 in between NJP-ABFC” in the State of West Bengal relating to district Mentioned in Column (3) of the said table for the public purpose of execution maintenance,management and operation of such special Railway Project.

TABLE

Sl. No.	Competent Authority	District
(1)	(2)	(3)
1	Additional District Magistrate (LA), Jalpaiguri	Jalpaiguri

[F. No. GSU/MISC/2025/3]
SANJEEV KUMAR VIJ, Chief Project Manager/Gatishakti/Katihar